[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт
	собрание депутатов

муниципального

образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	№ 234
	от 26 апреля 2012 г.

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

от 17 марта 2010 года № 50

В соответствии с пунктом 6 Указа Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 г. № 297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012 -2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» р е ш и л о:

1. Пункт 8 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы муниципального образования «Советский муниципальный район», и лицами, замещающими должности муниципальной службы муниципального образования «Советский муниципальный район», сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 17 марта 2010 года № 50 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы муниципального образования «Советский муниципальный район», и лицами, замещающими должности муниципальной службы муниципального образования «Советский муниципальный район», сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» изложить в следующей редакции:

«8. В случае, если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, что в представленных ими в кадровую службу органа местного самоуправления сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Лицо, замещающее должность муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования «Советский муниципальный район», может представить уточненные сведения в течение трех месяцев после окончания срока, указанного в подпункте «б» пункта 3 настоящего Положения.

Уточненные сведения, представленные муниципальным служащим после истечения срока, указанного в подпункте «б» пункта 3 настоящего Положения, не считаются представленными с нарушением срока.».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вестник района».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава муниципального образования «Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов
	В.К.Антоничева